



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කිහිප හැටියකට තෘතීයෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සමීපවූනොත් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගත්ව යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමට හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනී හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தல் அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதராய் வழக்குகளைக்கொடுக்கும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MANAGE ERNOLIS; charged with causing hurt and robbery at Mapalagama on October 2, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, flat; teeth, regular; eyes, small, hazel; hair, black, cut short; wears slight beard; head, large; face, round; limbs, short and large; stoops when walking; has two scars on shoulder and arm; birthplace, Mapalagama in Gangaboda pattu of Galle; general residence, Mapalagama; haunts Habarakada in Hinidum pattu and Nathawala; unmarried; keeping a mistress at his residence Godagedarawatta at Mapalagama; has three children; and another mistress is living at Nathawala; brothers, Manage Allis and Hini Appu; sisters, Manage Poddo Siyan, Nuwanhamy, and Babahamy; one sister is married to Gamage Simandris at Habarakada in Hinidum pattu; is well known to Ketipe Arachchige Bastian of Mapalagama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 5,577 for his arrest.

SAKKARAPEDEGE Tikiri; charged with causing hurt with a knife at Andaoluwa on October 7, 1899; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 19 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, tied in a knot; beard, just growing; has a scar on the left leg; birthplace, Andaoluwa; general residence, Andaoluwa and Rambukkana; haunts Andaoluwa and Rambukkana; single; father, Andaoluwa Sakkarapede Sasira of Andaoluwa; mother, Karanapedege Ukku of Andaoluwa; is well known to Rahami Arachchi of Nugawela. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 20,713 for his arrest.

SALPADORU THUPPAHIGE PUNCHI SINNO; charged with rape at Wallambagala on October 20, 1899; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, fair; teeth, regular; eyes, round, brown; hair, black, tied in a knot; wears slight beard; birthplace, Warapitiya in Kalutara District; general residence, Haputale; haunts working places; single; brother, Salpadoru Thuppahige Aginis Sinno of Warapitiya; uncle, Salpadoru Thuppahige Eddoris Appu; friend, Salpadoru Thuppahige Manimel; is well known to the Police Officer of Amegoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,559 for his arrest.

SALPADORU THUPPAHIGE MANUEL; charged with rape at Wellambagala on October 20, 1899; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, lean; complexion, dark; mouth, broad; teeth, regular, filed; eyes, round, hazel; hair, black, cut short, sometimes wears a cap; wears slight beard; vaccine marks on arms; birthplace, Talgaspe, Bentota-Walallawiti korale; general residence, Talgaspe; haunts taverns; single; is keeping a mistress at Talgaspe; father Salpadoru Thuppahige Sinno Appu de Silva; brother-in-law, Kellapatha Vitanage Auneris; is well known to the Village Headmen of Pitigala Division. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,559 for his arrest.

SINHARA CHARLES SILVA; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana tavern on October 29, 1899; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-peeler and fisher; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; nose, high; mouth, wide; teeth, well set; eyes, dark brown; hair, black, tied in a knot; birthplace, Ratmalana; general residence, Ratmalana; haunts Kalutara and Panadure; single; cousin, Fredrick Silva of Ratmalana; is well known to the Headmen of Ratmalana, Kaldamulla, and Moratuwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

SINHARA ROMIEL SINNO; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana tavern on October 29, 1899; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-peeler and fisher; height, 5 ft.; make, slender; complexion, light brown; nose, high with small nostrils; mouth, wide; teeth, well set; eyes, inclined to be bluish; hair, brown, thin, tied in a knot; wears slight moustaches and scanty beard; birthplace, Ratmalana; general residence, Ratmalana; haunts Salpiti korale, Udugaha pattu; single; uncle, Sinhara Carolis Silva of Ratmalana; intimate friend, Puranappu of the same place; is well known to Headmen of Ratmalana north and south and Sardiell, carpenter of Angulana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

VEDEKARAGE PUNCHI SINNO alias CHUKKA; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana tavern on October 29, 1899; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-peeler; age, 22 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, black; mouth, small; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black and cropped; wears slight moustaches and scanty beard; birthplace, Ratmalana; general residence, Ratmalana;

haunts Rayigam korale; single; uncle, Sinhara Alvis Silva of Ratmalana; friend, Kalubath Carolis Silva of Moratuwa; is well known to the Headmen of Ratmalana north and south. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

LEYANAMAHADURA LOUIS SILVA; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana tavern on October 29, 1899; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-pealer; age, 25 years; height, 5 ft. 1 in.; make, fat; complexion, dark brown; nose, flat and pug; mouth, wide; teeth, well set; eyes, large and black; hair, black and cropped; beard and whiskers, clipped; moustaches, scanty; ex-convict; birthplace, Ratmalana; general residence, Ratmalana; haunts Rayigam korale estate of Mr. Andris Pieris; single; father, Leyanamahadurage Suappu; is well known to Headmen of Ratmalana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

PALAMURU GREGORIS SILVA alias VEDARALA; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana on October 29, 1899; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-pealer; age, 44 or 45 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, brown; mouth, large and wide; teeth, well set, but wasted; eyes, round and hazel; hair, gray, tied in a knot; full beard, &c., slightly gray; birthplace and general residence, Ratmalana; haunts Kalutara, Panadure, and Moratuwa; married; has a wife and five children at Ratmalana; uncle, Jasintukankanage Sube of Ratmalana; friends, Galkissa Punchi Sinno Baas and Allis Sinno of the same place; is well known to the Headmen of Kaldamulla, Moratuwa, and Ratmalana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

MUNASINHAGE GABA; charged with murder, arson, &c., having been member of an unlawful assembly at Ratmalana tavern on October 30, 1899; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-pealer; age, about 22 years; height, 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark; nose, defective, bent at its top; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black, briskly in front, tied in a knot; wears billygoat beard, bad character and ex-convict; birthplace, Ratmalana south in Colombo District; general residence, Ratmalana; haunts Ratmalana, Mampe in Salpiti korale, Bokundara in Salpiti korale, Horana in Rayigam korale; keeps a mistress in Ratmalana south and has a child by her; father, Munasinhage Dendris Silva in Ratmalana south; Harmanis Appu of Mampe in Salpiti korale; is well known to the Police Vidane of Ratmalana north and south, Kaldamulla, and Tunbowila. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

SINHARA JUANIS SINNO; charged with murder, arson, &c., belonging to an unlawful assembly armed with deadly weapons at Ratmalana tavern on October 30, 1899, is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 26 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, black; nose, long and high; teeth, well set; eyes, black and small; hair, bushy, black, tied in a knot; wears short beard, whiskers, and moustaches; birthplace, Ratmalana south; general residence, Ratmalana south; haunts Moratuwa and Panadure; keeps a mistress at Ratmalana; father, Sinhara Peris Silva; uncle, Vidikarege Kirinaris Silva, both of Ratmalana south; is well known to Police Vidane of Kaldamulla, Ratmalana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

HELASSUGE SIAMI SILVA alias SIAMI SINNO; charged with murder, arson, &c., having been member of an unlawful assembly at Ratmalana tavern on October 30, 1899; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-pealer; age, 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, light brown; nose, small; mouth, wide; teeth, well set; eyes, black and large; hair, black, short, tied in a knot; wears slight moustaches, billy goat beard; birthplace, Ratmalana south in Colombo District; general residence, Ratmalana; haunts Ratmalana, Siyambalagoda in Salpiti korale, Mampe in Salpiti korale, Horana in Rayigam korale; keeps a mistress in Ratmalana south and has a child by her; uncle, Jasintukankanage Sube of Ratmalana south; is well known to Police Vidane of Ratmalana south and north and Kaldamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

RAMMUNI JUSEY; charged with murder, arson, and being one of an unlawful assembly armed with deadly weapons at Ratmalana tavern on October 30, 1899; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, light brown; nose, high and long; teeth, well set; eyes, dark and small; hair, black, short, tied in a knot; short beard; forefinger of the right hand cannot be bent; has a hoarse voice; he is a bad character and convict; birthplace, Ratmalana north in Colombo District; general residence, Ratmalana north; haunts Puttalam, Chilaw, Calpenty in North-Western Province, and Gampola, Nawalapitiya, and Badulla; bachelor; intimate friend, Robbo Sinno of Ratmalana; is well known to the Police Vidane of Ratmalana north and south and Kaldamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

SINHARA JOSEPH SILVA alias LOKU SINNO; charged with murder, arson, and having been one of an unlawful assembly at Ratmalana tavern on October 30, 1899; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, lessee of lands; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black and large; hair, iron gray, tied in a knot; full beard; whiskers and moustaches, slightly gray; is said to have a scar on the centre of the head; habitual gambler and a drunkard; birthplace, Ratmalana south in Colombo District; general residence, Ratmalana; haunts Polgasowita in Salpiti korale; married; wife, Sophia Nona; has four children residing in Kalutara south; father, Sinhara Heris Silva of Ratmalana north; brother-in-law, Sinhara Mendis Silva of Ratmalana south; is well known to the Police Vidane of Ratmalana north and south and Kaldamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON October 23, 1899, from the informant's garden at old ferry, Kalutara: 1 cart for single bull bearing No. 110, and a bull (black and white) branded "P. P. W." on the right side and some Sinhalese characters; age, about 7 years; legs and belly, white; horns bend to the front, 5 in. long; height, 3 ft. 10 in. Owner, F. Don Upenis Appu, old ferry, Kalutara.

On October 29, 1899, from the Railway Station store office at Bambalapitiya: 2 white coats, 3 white trousers, 1 khaki coat, 1 white banian marked "S. F." or "S. P. F." with red thread. Owner, S. P. Fonseka, Railway Station Master, Bambalapitiya.

On October 29, 1899, from the house at Wellatte: 2 silver waist-chains, 57 silver beads (gilted), 4 cambayas of different patterns, and Rs. 20 in notes. Owner, Ramasamy, Wellatte.

On October 30, 1899, from the owner's house at Driberg's lane, Colombo: 1 woollen cloth, 1 woollen coat, 3 white coats, 1 silk sarong, 4 cambayas, 2 white banians, 4 women's jackets, 1 alpaca umbrella, and in cash Rs. 4. Owner, Suwaris Appu, No. 26, Driberg's lane, Maradana.

On October 31, 1899, from the stable of Mr. L. S. Scharenguivel, 3rd Division Maradana, Colombo : 1 pair of white turkeys, 1 vaduge hen, and 1 vaduge cock, both ash colour. Owner, Mr. L. S. Scharenguivel, 3rd Division Maradana, Colombo.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 29, 1899, from Madama House at Turret road : a fox-terrier, aged 3 months, well grown but thin, black spot on right side and several dark spots on belly. Owner, Mr. John Laidland, Madama House, Turret road.

LOST OR STRAYED.

ON October 28, 1899, from the kitchen at Bank House, Hatton : 1 silver table spoon, initials "J. F." Owner Mr. W. A. Patterson, Hatton.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named Katherasy, missing since January, 1899, from Cheku street, Colombo ; is a Jaffna Tamil ; religion, Hindu ; age, 13 or 14 years ; height, 4 ft. 7 in. ; make, thin ; complexion, dark ; mouth inclined to be broad ; teeth, large, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; limps when she walks ; one leg is shorter than the other ; birthplace, Chunnagam, Jaffna ; general residence, Jaffna ; haunts Cheku street ; single ; mother, Sinnapillai of New Moor street ; is well known to H. Tiruvilangam, Proctor, Colombo.

As to the present whereabouts of the boy named Richard, missing since October 1, 1899, at Cramer's lane ; is a Sinhalese ; school boy ; age, about 9 years ; height, about 4 ft. ; make, stout for his height ; complexion, dark brown ; nose, pug ; mouth, small ; lips, thick ; two of the front teeth in upper jaw are large in comparison with the rest ; eyes, black and oval ; hair, black, cropped ; face, broad ; has two curls at the back of head ; the ringfinger of the left hand is short ; has a scar two inches below the nipple of left breast ; has hair on his back, which is of copper colour ; has a scar on one side of the throat caused by the bite of a dog, and another scar on shoulder blade about 2 in. in length caused by a cane ; head, large for his stature ; birthplace, Cramer's lane ; general residence, Dhoby's lane, Pettah ; haunts Kehelwatta ; father, C. Samararatna ; uncles, James Samararatna of Sirimalwatta in Kandy, Elias Fernando at Gangodawila in Salpiti korale, W. Andris Fernando of Nedimale in Salpiti korale ; grandfather, Samuel Gomesz, living at Piliandara in Salpiti korale. Pascal Fernando of No. 9, Dhoby's lane, Pettah, and G. M. Fernando of Maliban street, Pettah ; is well known to C. W. Fernando of Muhamdiram's lane, W. B. Fernando of Muhamdiram's lane, B. T. Fernando of Muhamdiram's lane, and R. A. Fernando of Cramer's lane. This notice amends the one published in "Hue and Cry" No. 1,687 of October 27, 1899.

දෙසාරොපණය කරනු ලබන සොයාගන්නට ඕනෑ කරුණු අයවල්.

නම, මාතාගේ එරිකෝලිය ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 2 වෙනි දින මාපාලගමදී සොරකම් කළ සහ අන්තර් කලාය කීයා දෙමාපොරොත්තක කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකෑම, කුලිකාරයා ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හරය ; පාට, කළු දුඹුරු පාට ; කාන්ත, පැහැදිලි ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; යුග, පුළුන්, රත්වත් පාට ; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපලාය ; ධුලු, විකක් ඇත ; ඔව්, ලොකය ; මුන, වටකුරු ; අවමවයල්, හොටය ; ඇවිදිනකොට ගොදුම වක්කොට ; උරඉගේ සහ අගේ කැලල් 2ක් ඇත ; උපන් ගම, ගාල්ලේ ගඟබොවපත්තුවේ මාපාලගමය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි සාහස, මාපාලගමය ; නොසෙත්විට ගැවසෙන තැන්, හිනිදුම්පත්තුවේ කබරකඩ සහ නානාවලය ; කසාදබාදලා තැන ; මාපාලගම ගොඩගෙදරවත්තේ මොහු වසමේ ගැහැණියක් ඉස්සවාය ; ලමයි 3 දෙනෙක් සහ තව ගැහැණියක් නානාවල පදිංචිව සිටියි ; මාතාගේ අල්ලිය සහ හිනිදුප්ප, සහෝදර යෝය ; මාතාගේ පොදුදෙසියාත්, නුවන්ගාම සහ බබාගාම, සහෝදරියෝය ; හිනිදුම්පත්තුවේ කබරකඩගාව ගේ සිවන්දිස්ට සහෝදරියෙක්ව කසාදබාදදී ඇත ; මාපාලගම කැවිපෙරහිවිගේ බස්නියන්ට මොහුව ගොදුකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලිය නඩුකාරකුන විසින් අඩක 5,577 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සක්කාරපෙදගේ වික්කි ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 7 වෙනි දින ආණ්ඩුමේදී පිනිස කීන් තුළු කලාය කීයා දෙමාපොරොත්තක කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, දුරමේ ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකෑම, ගොවිතැන් කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 19යි ; උස, අඩි 4 1/2 ; ශරීරය, කෙටිවූය ; පාට, කළු දුඹුරු පාට ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, කොන්ඩේට බාදලාය ; ධුලු, යන්තම් වැඩිගෙන එනවාය ; වම් කකුලේ උපයක් ඇත ; උපන් ගම, අගන්ඩිමුවේය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි සාහස, ආණ්ඩුමේ සහ රඹුක්කන ; නොසෙත්විට ගැවසෙන තැන්, ආණ්ඩුමේ සහ රඹුක්කන ; අවිවාහකයා ; ආණ්ඩුමේ ආණ්ඩුමේසක් කාරපෙදගේ සහිත, පියා ; ආණ්ඩුමේ කරනපෙදගේ උක්ක, මව ; නගවෙල, රුනම් ආරච්චි මොහුව ගොදුකාර දුනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලිය නඩුකාරකුන විසින් අඩක 20,713 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සල්පෙරුතුප්පගේ දංචිසිඤ්ඤා ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 20 වෙනි දින වල්ලම් බලදී තනිස් කලාය කීයා දෙමාපොරොත්තක කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, කරමේ ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකෑම, කුලිකාරයා ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හරය ; පාට, ලක්කන ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, වටකුරු, දුඹුරු පාට ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේට බාදලාය ; ධුලු, විකක් ඇත ; උපන් ගම, කළුතර දිස්ත්‍රික්කයේ වරපිටියේය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි සාහස, අගන්ඩිමුව සහ රඹුක්කන ; නොසෙත්විට ගැවසෙන තැන්, වැඩකරන සාහසවලය ; අවිවාහකයා ; වරපිටියේ සල්පෙරුතුප්පගේ අභිනිස් සිඤ්ඤා, සහෝදරයා ; සල්පෙරුතුප්පගේ එපෙරිස්අප්ප, මාමා ; සල්පෙරුතුප්පගේ මනිමෙල්, මිත්‍රයා ; අමේගොඩ පොලිය මිස්ටර්ට මොහුව ගොදුකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලිය නඩුකාරකුන විසින් අඩක 19,559 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සල්පෙරුතුප්පගේ මනුමල් ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 20 වෙනි දින වල්ලම් බලදී තනිස් කලාය කීයා දෙමාපොරොත්තක කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, කරමේ ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකෑම, ගොවිතැන් කරන්නා ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, කෙටිවූයි ; පාට, කළු ; කට, පලලය ; දත්, හරි පිලිවෙලට ඇත ; ඇස්, වටකුරු, රත්වත්පාට ; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපලාය, සමහරවිට කැප්පක් දමනවාය ; ධුලු, විකක් ඇත ; අත්වල, අත්විදු ලකුණ ඇත ;

උපන් ගම, වලල්ලාපිටිකෝරලේ බෙන්තොට තල්ගස්පේය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, තල්ගස්පේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, තැබැරුම්වලය ; අවිවාහකයාය ; තල්ගස්පේ මොහු වසමේ ගැණියෙක් ඇත ; සල්පාපුරුදුපතිගේ සිසිඳිඤ්ඤාප්පු ද සිල්වා, පියාය ; කැලාපානපිතානගේ අන්තෝරිස්, මස්සිනාය ; පිටිගල කොට්ඨාසයේ ගමේ මුලාදනියාව මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස්තබ්බකාරතැන විසින් අභික 19,559 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, සිත්භාර වර්ල්ස් සිල්වා ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින රත්මලානේ තැබැරු මේදි මිනීමැරුවා සහ ගිනිනිබ්බාය කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ඡනිය, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුරුදුතලන්තා සහ මාර් මරන්තාය ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 5කින් අඟල් 6යි ; ශරීරය, සම්පුණ්ණ ; පාව, දුම්රු පාවය ; නාගේ, උසය ; කට, පලලය ; දත්, හරිවිදියව ඇත ; ඇස්, කළු දුම්රු පාවය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩෙට බැඳලාය ; උපන් ගම, රත්මලානේය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රත්මලානේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කළුතර සහ පානදුරේය ; අවිවාහකයාය ; රත්මලානේ පේදිස් සිල්වා, මස්සිනාය ; රත්මලානේ කල්දෙමුල්ලේ සහ මොරටුවේ මුලාදනියාව මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස්තබ්බකාරතැන විසින් අභික 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, සිත්භාර රෙමියෙල්සිඤ්ඤා ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින රත්මලානේ තැබැරුමේදි මිනීමැරුවා සහ ගිනිනිබ්බාය කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ඡනිය, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුරුදුතලන්තා සහ මැලුමරන්තාය ; වයස, අවුරුදු 22යි ; උස, අඩි 5යි ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාව, මදක් දුම්රු පාවය ; නාගේ, උසය, කාස්පුඩු පුන්ඩිය ; කට, පලලය ; දත්, හරිවිදියව ඇත ; ඇස්, නිලටුරුකියා සිතනවාය ; ඉසකෙස්, දුම්රුපාවය, භීරය, කොන්ඩෙට බැඳලාය ; උඩුදමුල සහ රැවුල, විකක් ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රත්මලානේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, උඩුගහපත්තුවේ සල්පිටිකෝර ලේය ; ඉලන්දරියාය ; මත්මලානේ සිත්භාර කරෝලීස් සිල්වා, මාමාය ; රත්මලානේ පුරන්අප්පු දනආදිගණි සිටින මිත්‍රයාය ; උතුරු සහ දකුණු රත්මලානේ මුලාදනියාව සහ අභූතානේ සාර්දියෙල් වඩුවාවත් මොහුව හොඳ කාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් තබ්බකාරතැන විසින් අභික 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, වෙදකරගේ පුංචිසිඤ්ඤා නොහොත් වුක්කා ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින රත්මලානේ තැබැරුමේදි මිනීමැරුවා සහ ගිනිනිබ්බාය කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ඡනිය, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුරුදුතලන්තා ; වයස, අවුරුදු 22යි ; උස, අඩි 5යි ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාව, කළු, කළු ; කට, පුංචිය ; දත්, හරිවිදියව ඇත ; ඇස්, කළු සහ පුංචිය ; ඉසකෙස්, කළු සහ කොට කර කපාලාය ; රැවුල සහ උඩුදමුල, විකක් ඇත ; උපන් ගම, රත්මලානේය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රත්මලානේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, රයිනමිකෝරලේය ; අවිවාහකයාය ; රත්මලානේ සිත්භාර අල් විස් සිල්වා, මාමාය ; මොරටුවේ, කළුබන් කරෝලීස් සිල්වා, මිත්‍රයාය ; උතුරු සහ දකුණු රත්මලානේ මුලාදනියාව මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් තබ්බකාරතැන විසින් අභික 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, ලේඅනාමනදරගේ ලුච්ස් සිල්වා ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින රත්මලානේ තැබැරුමේදි මිනීමැරුවා සහ ගිනිනිබ්බාය කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ඡනිය, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුරුදුතලන්තා ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5කින් අඟල් 5යි ; ශරීරය, කරය ; පාව, කළු දුම්රුපාවය ; නාගේ, පැලුලි සහ මුක්කන්තා ; කට, පලලය ; දත්, හරිවිදියව ඇත ; ඇස්, ලොකු සහ කළු ; ඉසකෙස් කළු සහ කොටකර කපලය ; රැවුල සහ බක්බරු, කතුරකින් කපලය ; උඩුදමුල විකක් ඇත ; මීට ඉස්සරත් වරදට පත්වූ තැනැත්තෙක්ය ; උපන් ගම, රත්මලානේය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රත්මලානේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, අන්දිස් පිරිස් මහත්මයාගේ රයිනමිකෝරල වත්තේය ; අවිවාහකයාය ; ලේඅනා මහදරගේ සුආප්පු, පියාය ; රත්මලානේ මුලාදනියාව මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් තබ්බකාරතැන විසින් අභික 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

* තම, පලමුම ශ්‍රිගෝරිස් සිල්වා නොහොත් වෙදරල ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින රත්මලානේ තැබැරුමේදි මිනීමැරුවා සහ ගිනිනිබ්බාය කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ඡනිය, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුරුදුතලන්තා ; වයස, අවුරුදු 44ක් නොහොත් 45ක්ය ; උස, අඩි 5කින් අඟල් 6යි ; පාව, දුම්රු පාවයි ; කට, ලොකු සහ පලලය ; දත්, හරිවිදියව ඇත, නුවන් නාසෝ වෙලාය ; ඇස්, වටකුරයි, රන්වන් පාවයි ; ඉසකෙස්, පැහිලාය, කොන්ඩෙට බැඳලාය ; රැවුල ඇත, විකක් පැහිලාය ; උපන් ගම, රත්මලානේය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රත්මලානේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කළුතර, පානදුර සහ මොරටුවේය ; කසාද බැඳලාය ; රත්මලානේ, ස්ත්‍රී සහ ලමයි 5 දෙනෙකුත් ඇත ; රත්මලානේ ජසෙත්තු කන්කානගේ ප්‍රබ්බ, මාමාය ; ගල්කිස්සේ පුංචිසිඤ්ඤා බාස් සහ අල්ලිස්සිඤ්ඤා, මිත්‍රයාය ; කල්දෙමුල්ලේ, මොරටුව සහ රත්මලානේ මුලාදනියාව මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් තබ්බකාරතැන විසින් අභික 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, මුතසිංහගේ ගබා ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින රත්මලානේ තැබැරුමේදි මිනීමැරුවා සහ ගිනිනිබ්බාය සහ තබ්බායීය වරුබවු සමූහයකට මුලිකයෙක්ව සිටියාය කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ඡනිය, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුරුදු තලන්තාය ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4½යි ; ශරීරය, භීරදුරිය ; පාව, කළුයි ; නාගේ, මදිවු තාඥය ; කෙරවලේ නැමලාය ; දත්, හරිවිදියව ඇත ; ඇස්, කළුයි, පුංචිය ; ඉසකෙස්, කළුයි, ඉස්සරකින් නොනැමෙන්නාවු ඉසකෙස් ඇත, කොන්ඩෙට බැඳලාය ; එරැවුල ඇත ; උපන් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ දකුණු රත්මලානේය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රත්මලානේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, සල්පිටිකෝරලේ රත්මලානේ, මාමිපේ, බෝකුන්දර සහ රයිනමිකෝරලේ හොරතා ; රත්මලානේ මොහු වසමේ ගැණියෙක් සහ ලමයෙකුත් ඇත ; දකුණු රත්මලානේ මුතසිංහගේ බැන්දිස් සිල්වා, පියාය ; සල්පිටිකෝරලේ මාමිපේ හරමානිස්අප්පු, මිත්‍රයාය ; උතුරු සහ දකුණු රත්මලානේද, කල්දෙමුල්ලේ සහ තුන්බෝවිල පොලීස් විදුනේලා මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් තබ්බකාරතැන විසින් අභික 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, සිත්භාර පුවානිස් සිඤ්ඤා ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින රත්මලානේ තැබැරුමේදි මිනීමැරුවා සහ ගිනිනිබ්බාය සහ මරණියවු අයුරු ඇතුළු තබ්බායීය වරුබවු සමූහයකට අයිතිව සිටියාය කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ඡනිය, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවි තැන්කරන්තා ; වයස, අවුරුදු 26යි ; උස, අඩි 5½යි ; ශරීරය, සම්පුණ්ණ ; පාව, කළුයි ; නාගේ, දිග සහ උසය ; දත්, හරිවිදියව ඇත ; ඇස්, කළු සහ පුංචිය ; ඉසකෙස්, පපුරක් වාගේය, කළුයි, කොන්ඩෙට බැඳලාය ; රැවුල, උඩුදමුල සහ බක්බරු, කොටය ; උපන් ගම, දකුණු රත්මලානේය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, දකුණු රත්මලානේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මොරටුව සහ පානදුරේය ; රත්මලානේ මොහු වසමේ ගැණියෙක් ඇත.

යෙන් ඇත; සිත්තාර පිරිස් සිල්වා, පියා; විද්‍යාර්ථයේ කිරිනාරිස් සිල්වා, මාමා; දෙදෙනම දකුණු රත්මලානේ; කල්දෙමුල්ලේ සහ රත්මලානේ පොලිස් විද්‍යාලයට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් අඩුක 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, හෙලසාගේ සියාම් සිල්වා නොහොත් සියාම්සිඤ්ඤා; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින රත්මලානේ නැබැරුමේදී මිනීමැරුවාය, ගිනිතිබ්බා සහ නඩුමාගීයට විරුධව සමූහයකට අයිතිව සිටින කෙනෙක් කියා දෙපාර්තමේන්තය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, හලාගම; ආගම, බ්‍රාහ්මය; රක්ෂාව, කුරුදු හලන්තා; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 4½යි; ශරීරය, කෙටිය; පාට, මදක් දුමුරුපාටය; නාසේ, පුංචි; කව, පලල; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළු සහ ලොකු; ඉසකෙස්, කළු, කොටස, කොන්ඩෙට බැඳුණ; උඩුරුදු, පිකක් ඇත; එළුරුදු ඇත; උපන් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ දකුණු රත්මලානේ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රත්මලානේ; නොයෙක් විට ගැවසෙන නැත්, සල්පිට්කෝරලේ රත්මලාන, සියඹලා ගොඩ, මාමිලේ සහ රයිසම්කෝරලේ හොරකේ; දකුණු රත්මලානේ මොහුවසමේ ගැණියෙක් සහ ලමයෙකුත් ඇත; දකුණු රත්මලානේ ජසෙන්තු කන්කානගේ සුබේ, මාමා; කල්දෙමුල්ලේ, උතුරු සහ දකුණු රත්මලානේ පොලිස් විද්‍යාලයට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් අඩුක 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, රම්මුනි ජයේ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින රත්මලානේ නැබැරුමේදී මිනීමැරුවාය, ගිනිතිබ්බා සහ මරණීය ආයුධ ඇතුළු නඩුමාගීයට විරුධව සමූහයකට අයිතිව සිටින කෙනෙක් කියා දෙපාර්තමේන්තය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, හලාගම; ආගම, රෝමානුකතෝලික; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කරන්නා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5½යි; ශරීරය, සිත්දරිය; පාට, මදක් දුමුරුපාටය; නාසේ, උසයි, දිගයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළු, පුංචි; ඉසකෙස්, කළු, කොටස, කොන්ඩෙට බැඳුණ; උඩුරුදු, කොටස; දකුණු අතේ, ඉස්සරහ ඇඟිල්ල නමින්ට බැරිය; තරක කල්ත්‍රියාමේ සහ මීට ඉස්සර වරදට පත්කරනුලැබූ කෙනෙක්; නිතරම ගොරෝසුටු ගඩක් ඇත; උපන් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ උතුරු රත්මලානේ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, උතුරු රත්මලානේ; නොයෙක් විට ගැවසෙන නැත්, උතුරු බස්නාහිර පලාතේ පුත්තලම, හලාවත, කල්පිත්තියේ සහ ගම්පොල, නාවලපිටිය සහ බද්දේලය; ඉලන්දුරියාය; රත්මලානේ ගේබෝසිඤ්ඤා, ගිණිසි මිත්‍රයා; උතුරු සහ දකුණු රත්මලානේ සහ කල්දෙමුල්ලේ පොලිස් විද්‍යාලයට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් අඩුක 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

තම, සිත්තාර ජෝසැප් සිල්වා නොහොත් ලොකුසිඤ්ඤා; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින රත්මලානේ නැබැරුමේදී මිනීමැරුවාය, ගිනිතිබ්බා සහ නඩුමාගීයට විරුධව සමූහයකට අයිතිව සිටින කෙනෙක් කියා දෙපාර්තමේන්තය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, හලාගම; ආගම, බ්‍රාහ්මය; රක්ෂාව, ඉඩම් බදුකාරයා; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5½යි; ශරීරය, සම්පූර්ණයි; පාට, කළු දුමුරුපාටයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළු, ලොකු; ඉසකෙස්, තරමක් පැහැය; කොන්ඩෙට බැඳුණ; පුරුහම, උඩුරුදු ඇත; උඩුරුදු සහ බක්බරු පිකක් පැහැය; එළුරුදු මැද ලපයක් ඇතෙයි කියා කියනවාය; නිතරම සුදුකෙළි නිකාසන බේබද්දය; උපන් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ දකුණු රත්මලානේ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රත්මලානේ; නොයෙක් විට ගැවසෙන නැත්, සල්පිට්කෝරලේ පොල්ගස් බිම්පට; කසාදබැඳුණ; සත්‍රි, සොටියානෝනාය; ලිපි 4 දෙනෙක් ඇත; දකුණු කළුකර පදිංචිව සිටියි; උතුරු රත්මලානේ සිත්තාර ගෙරිස් සිල්වා පියා; දකුණු රත්මලානේ සිත්තාර මැන්ඩිස් සිල්වා, මස්සිනාය; උතුරු සහ දකුණු රත්මලානේ සහ කල්දෙමුල්ලේ පොලිස් විද්‍යාලයට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් අඩුක 61,169 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

ගැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

සොරකම්කලා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 23 වෙනි දින කළුතර පරණකොටුවල ලග දුනුම්දිවු නැතැත්තාගේ වන්නේ නිසි සොරකම්කරන්ට යෙදුණාය: නොමිමර 110 දරන බරහාන කරත්තයක් සහ දකුණුපැත්තේ P. P. W. අකුරු හත්විටු ගහපු සහ සිංහල අකුරු ඇති කළු සුදු ගොනෙක්. වයස, අවුරුදු 7ක් පමණ ඇත; කකුල් සහ බඩ සුදු; අත්, ඉස්සරහට නැමිණ, අතල් 5ක් දිගය; උස, අඩි 3කුත් අතල් 10යි. අයිතිකාරයා, ඇෆ්. දෙත් උපේන්ද්‍රප්පු, කළුතර පරණකොටුවලේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින බම්බලපිටියේ දුම්රිය නවතින ස්ථානයේ ගබඩා කන්කෝරුමේ නිසි සොරකම් කරන්ට යෙදුණාය: සුදු කෝටි 2ද, සුදු කලිසන් 3ද, කාකි කෝටි 1ද, රතු නූලෙන් ඇස්. ඇෆ්. නොහොත් ඇස්. පී. ඇෆ්. ලකුණු කරපු සුදු බැනිගන් 1ද. අයිතිකාරයා, ඇස්. පී. පොත්සේනා, රේල්මේස්ටේෂන් මාස්තර, බම්බලපිටියේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින වැල්ලන්ගේ ගෙදරක නිසි සොරකම් කරන්ට යෙදුණාය: පිදි හවි 2ද, රත්රන් ගාපු පිදි පහ 57ක්ද, නොයෙක් ජාතියේ කම්බා 4ක් සහ තෝට්ටුවලින් රූපියල් 20ක්ද. අයිතිකාරයා, ගිවසාමි, වැල්ලන්ගේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 30 වෙනි දින බිරිබර්ගස් ලේන්එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිසි: සොරකම්කරන්ට යෙදුණාය: මුලන්තේදි 1ද, මුලන් කෝටි 1ද, සුදු කෝටි 3ද, සේද සරෙන් 1ද, කම්බා 4ද, සුදු බැනිගන් 2ද, ගැණුන්ගේ ජකෙට්ටු 4ද, ඇල්පකා කුඩ 1ද, කාසිවලින් රූපියල් 4ක්ද. අයිතිකාරයා, සුවාරිස්අප්පු, නොමිමර 26෦෪ බිරිබර්ගස් ලේන්, මරදන.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 31 වෙනි දින මරදනේ 3න් වෙනි කොට්ඨාසයේ ඇල්. ඇස්. ඡාරිත්තිනල් මහත්මයාගේ සැලාලයේ ඉදු සොරකම්කරන්ට යෙදුණාය: සුදු කළුකුම් රේඩු 1ද, අළුපාට වඩුක කිහිපයක් සහ වඩුක කුකුලෙක්ද. අයිතිකාරයා, ඇල්. ඇස්. ඡාරිත්තිනල් මහත්මයා, මරදනේ 3වෙනි කොට්ඨාසයේ, කොලඹ.

සොරකම්කලා එක්කෝ දඩාවගේ ගියා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින වරාට් රෝඩ් එකේ මද්දේම හවුස් එකේ සොරකම් කරන්ට නොහොත් දඩාවගේ ගත්ට යෙදුණාය: පොත්ස් වැරිගර් ජාතියේ බල්ලෙක්; වයස, මාස 3යි; හොඳට ලොකුලොවු එකෙක්; කෙටිවුයි, දකුණු පැත්තේ කළු පුල්ලියක් ඇත, බඩේ කළු පුල්ලි බොහොමයක් ඇත. අයිතිකාරයා, රේන් ලේඩ්ලැන්ඩ් මහත්මයා, මද්දේම හවුස්, වරාට් රෝඩ්.

சல்படோரு துப்பாக்கிகே மனுவேல்; கடிக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௦ ன் ௨, வல்லம்பகல என்னும் இடத்தில் மசவாதுகாரியம் செய்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவா சாதியான்; சமயம்-புத்த சமயம்; தொளில்-கமம்; வயசு-கிட்டத்தட்ட ௨௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; தேகம்-மெலிந்தது; நிறம்-கறுப்பு; வாய்-அகன்றது; பல்லு-ஒழுங்கானது; கண்கள்-வட்டமும் சிலமுமானது; மயிர்-கறுத்ததும், குரளாய் வெட்டப்பட்டது, சில வேளைகளில் ஒரு தொப்பி வைத்துக்கொள்ளுவான்; சொற்ப தாடியுண்டு; கைகளில் பால் கட்டித் தழும்புண்டு; பிறப்பிடம்-வலளாவிட்டிக் கோழையைச்சேர்ந்த வெந்தோட்டையிலிருக்கும் தல்காஸ்பை; பொதுநுரப்பிடம்-தல்காஸ்பை; ஊசாடுமிடம்-தவரணைகள்; விவாகஞ் செய்யாதவன்; தல்காஸ்பையில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-சல்படோரு துப்பாக்கிச் சின்னே அப்படி சில்வா; மைத்துனன்-கெருப்பத்தா விதானதே ஒனேரில், பிட்டிகாலப் பிரிவின தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். பலப்பிட்டியா பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறந்தின் இலக்கம் கூகககக.

சின்கர சார்லிஸ் சில்வா; கடிக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௦ ன் ௨, நத்தமலான தவரணையில் கொலைசெய்தான், வீடுசுட்டான, இன்னும் பலகுற்றங்களுக்கு ஆளானான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாலியா சாதியான்; சமயம்-புத்த சமயம்; தொளில்-கறுவா வேலையும் மீன் பிடியும்; வயது-௩௦; உயரம்-௫ அடி; அங்குலம்; தேகம்-நேர்த்தியானது; கபில நிறம்; மூக்கு-உயரமானது; வாய்-அகன்றது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுத்ததும் செங்கல்மங்கலானதும்; மயிர்-கறுப்பும் குடுமியாய் முடியப்பட்டதும்; பிறப்பிடம்-நத்தமலான; பொதுநுரப்பிடம்-நத்தமலான; ஊசாடுமிடம்-கருத்துறையும் பாணந்துறையும்; விவாகஞ் செய்யாதவன்; மச்சான்-நத்தமலானவிலிருக்கும் பிரதிக் சில்வா; நத்தமலான, கல்முழல்வா, மொறட்டிவா தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறந்தின் இலக்கம் கூகககக.

சின்காரரேமெல் சின்னே; கடிக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௦ ன் ௨, நத்தமலான தவரணையில் கொலைசெய்தானென்றும், வீடு சுட்டானென்றும் இன்னும் பலகுற்றங்களுக்கானானான் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாலியா சாதியான்; புத்த சமயி; தொளில்-கறுவா வேலையும் மீன்பிடியும்; உயரம்-௫ அடி; தேகம்-மெலிந்தது; நிறம்-மெல்லிய கபில நிறம்; மூக்கு-உயர்ந்தது, தவாரங்கள் சிறியவை; வாய்-அகன்றது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சாடையாய் நீலம் பாரித்தவை; மயிர்-கபில நிறம், மெல்லியது, குடுமியாய் முடியப்பட்டது; சொற்ப மேல்மீசையுண்டு; சொற்ப தாடியுண்டு; பிறப்பிடம்-நத்தமலான; பொதுநுரப்பிடம்-நத்தமலான; ஊசாடுமிடம்-சல்பிட்டிக்கோழை உடுகப் பற்று; கல்யாணஞ் செய்யாதவன்; மாமன்-நத்தமலானவிலிருக்கும் சின்கர கரோலிஸ் சில்வா; நெருங்கிய சினேகிதன்-நத்தமலானவிலிருக்கும் பூதம் அப்பு; நத்தமலான வடக்கு நத்தமலான தெற்குத் தலைமைக்காரருக்கும் காப்பென்றர் அங்குலான சாடிவாக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறந்தின் இலக்கம் கூகககக.

வெதிகாரகே புஞ்சிசின்னே அல்லது சுக்க; கடிக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௦ ன் ௨, நத்தமலான தவரணையில் கொலைசெய்தானென்றும், வீடு சுட்டானென்றும் இன்னும் பலவிதமான குற்றங்களுக்கானானான் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாலியா சாதியான்; புத்த சமயி; தொளில்-கறுவா வேலை; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி; தேகம்-மெலிந்தது; நிறம்-கறுவல்; வாய்-சிறியது; பல்லு-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கறுப்பும் சிறியவையும்; மயிர்-கறுப்பும் கத்திரிக்கப்பட்டதும்; சொற்ப மேல்மீசையுண்டு; சொற்ப-தாடியுண்டு; பிறப்பிடம்-நத்தமலான; பொதுநுரப்பிடம்-நத்தமலான; ஊசாடுமிடம்-நகரக்கோழை; விவாகஞ் செய்யாதவன்; மாமன்-நத்தமலானவிலிருக்கும் சின்கர அல்விஸ் சில்வா; சிநேகிதன்-முறட்டிவாவிலிருக்கும் கறுபாத் கரோலிஸ் சில்வா; நத்தமலான வடக்குத் தெற்குப் பிரிவுகளின் தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறந்தின் இலக்கம் கூகககக.

லேயென்னுமகாதுரா லேயிஸ் சில்வா; கடிக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௦ ன் ௨, நத்தமலான தவரணையில் கொலைசெய்தானென்றும், வீடு சுட்டானென்றும் இன்னும் பலகுற்றங்களுக்கானானான் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாலியா சாதியான்; புத்த சமயி; தொளில்-கறுவா வேலை; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி; க அங்குலம்; தேகம்-கொழுப்பானது; இரண்ட-கபில நிறம்; மூக்குத் தட்டையானதும் குரங்கினது மூக்கை யொத்ததும்; வாயகன்றது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-பெரியதும், கறுப்பானதும்; மயிர்-கறுத்ததும், கத்திரிக்கப்பட்டதும்; தாடியும் கண்கருதாவும் வெட்டப்பட்டது; சொற்ப மேல்மீசையுண்டு; பிறப்பிடம்-நத்தமலான; பொதுநுரப்பிடம்-நத்தமலான; ஊசாடுமிடம்-மெஸ் அந்திரிஸ் பிரிஸ் அவர்களது ஹைகாம்கோழை தோட்டம்; விவாகஞ் செய்யாதவன்; தகப்பன்-லேயென்னுமகாதுராகே சுவாபி; நத்தமலான தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறந்தின் இலக்கம் கூகககக.

பலாமுறு கிறேக்கோறிஸ் சில்வா அல்லது வெதருல்; கடிக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௦ ன் ௨, நத்தமலான வென்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானென்றும், வீடு சுட்டானென்றும் இன்னும் பலகுற்றங்களுக்கானானான் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாலியா சாதியான்; புத்த சமயி; தொளில்-கறுவா வேலை; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி; க அங்குலம்; நிறம்-கபில நிறம்; வாய்-பெரியதும், அகன்றதும்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, ஆனால் கொட்டிண்டுமிருக்கின்றது; கண்கள்-வட்டாகிருதியும் சிலமுமானது; மயிர்-நரைத்தவை, குடுமியாய் முடியப்பட்டது; முழுத்தாடியும், சாடையாய் நரைத்தது; பிறப்பிடமும் பொதுநுரப்பிடமும்-நத்தமலான; ஊசாடுமிடம்-கருத்துறையும், பாணந்துறையும், முறட்டிவாவும்; விவாகஞ்செய்தவன்; நத்தமலானவில் ஐந்து பிள்ளைகளிருக்கிறார்கள்; மாமன்-நத்தமலானவிலிருக்கும் கச்சிற்றர்க்கானேதே சூபு; சினேகிதர்கள்-நத்தமலானவிலிருக்கும் கல்கிசு புஞ்சிசின்னே பால் அல்லது சின்னே. முறட்டிவாவைச்சேர்ந்த கல்முழல்வோத் தலைமைக்காரருக்கும், நத்தமலான தலைமைக்காரருக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறந்தின் இலக்கம் கூகககக.

முனுசிக்ககே காபா; கடிக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ன் ௨, நத்தமலான தவரணையில் கொலைசெய்தானென்றும், வீடு சுட்டானென்றும் இன்னும் பல குற்றங்களுக்கானானான் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; இதுடன் நத்தமலானவில் நியாயப்பிரமாணத்துக்கு விரோதமான கட்டத்திலொருவனுயிருந்தானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சாலியாச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொளில்-கறுவா வேலை; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௨; உயரம்-௨௫ அடி; தேகம்-மெலிந்தது; நிறம்-கறுவல்; மூக்கு-துனியிலெரிந்த பழுதானது; பல்லு-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கறுத்ததும் சிறியதும்; மயிர்-முன்னந்தலையில் சுருண்டதும் கறுத்ததும் குடுமியாய் முடியப்பட்டதும் கெட்ட நடையுடையவனும்; முன்னே கோட்டாரால் கண்டிக்கப்பட்டவனும்; வெள்ளாட்டித்

தாடியுள்ளவன் ; பிறப்பிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த ரத்மலானு தெற்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-ரத்மலானு ; ஊசாடு மிடம்-ரத்மலானுவும் சல்பிட்டிக் கோறனையைச்சேர்ந்த மாம்பியும் பொகிர்தே சல்பிட்டிக்கோறனையும், நேகாம் கோறனையைச்சேர்ந்த கொறனாவும் ; ரத்மலானு தெற்கில் ஒரு வைப்பாட்டிச்சியை வைத்திருக்கிறான் ; அவருக்கு கொரு பிள்ளையுண்டு ; தகப்பன்-முனுசிக்கக்கே டென்திரில் சில்வா ; இவன் ரத்மலானு தெற்கிலுள்ளவன் ; சினே கிதன்-சல்பிட்டிக் கோறனையைச்சேர்ந்த மாபிலிலிருக்கும் கறுமானிஸ் அப்பு ; ரத்மலானு வடக்குத் தெற்குப் பிரிவுகளின் பொலிஸ் விதானுக்கும் கல்முழல் துன்போலில்லா பொலிஸ் விதானுக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்த வன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூகககக.

சின்சார சுவானிஸ்சின்னே ; ரத்மலானு என்னும் இடத்தில், கடிக்கூம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் உ, கொலை செய்தான், வீடு சுட்டான், இன்னும் பலவிதமான குற்றத்துக்கு ஆட்பட்டான் ; ஆயுதபாணிகளான பிரமாணத்துக்கு விலக்கான கூட்டத்தில் தானும் ஒருவனுய்ச்சேர்ந்திருந்தான் என்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியச் சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொளில்-கமம் ; வயது-௨௫ ; உயரம்-நுதி அடி ; தேகம்-நேர்த்தியானது ; நிறம்-கறுவல் ; மூக்கு-நீண்டதும் உயர்ந்ததும் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பும் சிறிதுமானவை ; மயிர்-அடர்த்தியும், கறுப்புமானதும், குடியியாய் முடியப்பட்டதும் ; கட்டைத்தாடியும் கண்களையும், கறுவலும், மேல் மிகையும்உள்ளவன் ; பிறப்பிடம்-ரத்மலானு தெற்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-ரத்மலானு தெற்கு ; ஊசாடு மிடம்-மொறட்டுவா, பாணந்துறை ; ரத்மலானுவில் ஒரு வைப்பாட்டியுண்டு ; தகப்பன்-ரத்மலானு தெற்கிலிருக்கும் சிங்கார பீரில் சில்வா ; மாமன்-ரத்மலானு தெற்கிலிருக்கும் விசுநார்கே கிறிநாநிஸ் சில்வா கல்முழை, ரத்மலானு தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூகககக.

எலாகிகே சயமி சில்வா அல்லது சயமி சின்னே ; ரத்மலானு தவரணையில் கடிக்கூம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் உ, கொலைசெய்தான், வீடு சுட்டான், பிரமாணத்துக்கு விரோதமான கூட்டத்தில் ஒருவனுக்கச்சேர்ந்திருந்தான் என்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியச்சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொழில்-சாலியன் ; வயது-௨௫ ; உயரம்-சுதி அடி ; தேகம்-மெல்லிந்தது ; நிறம்-மெல்லிய கபில நிறம் ; மூக்கு-சிறியது ; வாய்-அகன்றது ; பல்லு-ஒழுங்கானது ; கண்கள்-பெரிதும், கறுப்புமானது ; மயிர்-கறுப்பும், குறளானதும், குடியியாய் முடியப்பட்டதும் ; சொற்பமேல்மிகையுண்டு, வெள்ளாட்டின் தாடிபோன்ற தாடியுள்ளவன் ; பிறப்பிடம்-கொழும்புப் பிரிவைச்சேர்ந்த ரத்மலானு தெற்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-ரத்மலானு ; ஊசாடு மிடம்-சால்பிட்டிக் கோறனையைச்சேர்ந்த சியம்பலகொடா ரத்மலானு, சால்பிட்டிக் கோறனையிலுள்ள மாம்பி, நிகாம்கோறனையிலுள்ள கொறனு ; ரத்மலானு தெற்கில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான் ; அவனுக்கும் இவனுக்கும் ஒரு பிள்ளையிருக்கிறது ; தாய் அல்லது தகப்பனுடைய சகோதரன்-ரத்மலானு தெற்கிலிருக்கும் யெசெனது கங்காநங்கி சுபே ; ரத்மலானு தெற்குப் பொலிஸ் விதானுக்கும் கல்முழலை வடக்குப் பொலிஸ் விதானுக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூகககக.

ரம்முனி ஜுசே ; கடிக்கூம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் உ, ரத்மலானு தவரணை என்னுமிடத்தில் கொலை செய்தான், வீடு சுடுத்தான், கொல்லுந்தன்மையுடைய ஆயுதத்தைத் தரித்துக்கொண்டு ஓர்கூட்டத்தில்சேர்ந்தவனென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியச் சாதி ; ரோமான கத்தோலிக்கன் ; கமக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௦ ; வெளிரிசு செங்கமங்கல் நிறம் ; உயரம்-நுதி அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; உயர்ந்த நீண்ட மூக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டவை ; கண்கள்-சிறிதும் கருமையுமானவை ; தலையிர்-கறுப்பு, கட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; கட்டைத்தாடி ; வலதுகை சுட்டுவிரல் வளைக்கக்கூடாது ; கெட்டநடத்தை யுள்ளவனும் முன் குற்றவாளியானவனும் பிலத்த குரலுடையவனுமானவன் ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த ரத்மலானு வடக்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-ரத்மலானு வடக்கு ; ஊசாடு மிடம்-வடமேற்கு மாகாணத்தைச்சேர்ந்த புத்தளா, சிலாவம், கல்பிட்டியும், கம்பளை நாவல்பிட்டி, வதுனையும் ; கலியாணம் கட்டாதவன் ; உன்னுக்குள்ளான சினேகிதன்-ரத்மலானுவில் ரெபொசிங்ரோ இவனை ரத்மலானு வடக்கு தெற்கு பொலிஸ் விதானுக்கும் கல்லுமுழலையில் பொலிஸ் விதானுக்கும் இவனை நன்றியுத் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூகககக.

சின்னாரு ஜோசப் சில்வா அல்லது லொக்கு சிங்ரோ ; கடிக்கூம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் உ, ரத்மலானு தவரணை என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தான் வீடுசுடுத்தான் நியாயவினமான கூட்டத்திற்சேர்ந்தவனென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-தொட்டம் வாடகைக்குவாங்குகிறவன் ; வயது-௩௫ ; உயரம்-நுதி அடி ; நல்லாய்க்கட்டப்பட்ட திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, நீண்டவை ; தலையிர்-இரும்பு நிறம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டவை ; நிறைந்த தாடியுண்டு, மிகையும் கண்களையும் கொஞ்சம்நரையுண்டு ; தலைமத்தியில் தழும்புண்டு என்று கேள்வி ; வளக்கமாய் குதாடிகிறவனும் குடிசைமானவன் ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு மாகாணத்தைச்சேர்ந்த ரத்மலானு தெற்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-ரத்மலானு ; ஊசாடு மிடம்-சல்பிட்டிக் கோறனையைச்சேர்ந்த பொள்கல்லிவி ; சலியாணம் கட்டினவன் ; பெண்சாதி பெயர்-சொபியா னேனா, கனாத்துறை தெற்கிலிருக்கிறான் ; பிள்ளை உண்டு ; தகப்பன்-சின்னாரு சில்வா, ரத்மலானு வடக்கு ; மருமகன்-சின்னாரு மெண்டிஸ் சில்வா, ரத்மலானு தெற்கு ; இவனை ரத்மலானு வடக்கு பொலிஸ் விதானுக்கும், ரத்மலானு தெற்கு பொலிஸ் விதானுக்கும் கல்லுமுழல் பொலிஸ் விதானுக்கும் நன்றியுத் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூகககக.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கடிக்கூம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௩ ந் உ, கனாத்துறை ஒல்ட் வெரி என்னும் இடத்தில், அறிவித்தற்காரனது தோட்டத்திலிருந்து ; கக௦ ம் நம்பருள்ள அரைப்பார்க் கரத்தை ஒன்றும் எடுத்து மாடு ஒன்றும், எடுத்து மாட்டின் விபரம் ; நிறம்-வெள்ளையும் கறுப்பும், குறி-வலது பக்கத்தில் P. P. W. என்ற குறியும் இன்னுஞ் சில சிங்கள எழுத்துக்களும், வயது-௭, காலம் வயதும்-வெள்ளை, கொம்புகள்-முன்னுக்குக் கவிந்ததும் நு அங்குல நீளமானது, உயரம்-௩ அடி ௧௦ அங்குலம். சொந்தக்காரன், எவ். டன். உபெனிஸ் அப்பு, ஒல்ட் வெரி, கனாத்துறை.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் வ, பம்பலப்பட்டியா நெயிலவேய் ஸ்தானம் ஸ்ற்றேர் ஆபிஸ்லிருத் து : இரண்டு வெள்ளைச் சட்டைகள், மூன்று வெள்ளைக் களிசான்கள், ஒரு கார்த்தி கோற்று, ஒரு வெள்ளை பெனியன், எஸ். எவ். அல்லது எஸ். பீ. எவ். என்ற அடையாளங்கள் சிவப்பு நூலாற் போடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எஸ். பீ. வொன்சிக்க, நெயிலவேஸ்ற்றேஷன் மாஸ்தர், பம்பலப்பட்டியா.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் வ, வெள்ளவத்தையில் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : இரண்டு வெள்ளைச் சங்கிலிகள், ஐந்து வெள்ளைப் பூச்சுப் போடப்பட்ட பீட்ஸ் அல்லது செப் மணிகள், சவீததியாசமான கம்பாயங்கள், காச இருபது ரூபாய் நோட்டு. சொந்தக்காரன், இராமசாமி, வெள்ளவத்தை.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் வ, டிப்பேர்க்ஸ் லேனில் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : ஒரு கம்பினிச் சால்வை, ஒரு ஊலன் கோற்று, மூன்று வெள்ளைக் கோற்றுக்கள், ஒரு பட்டிச் சாரம், நாலு கம்பாயம், இரண்டு வெள்ளைப் பெனியன், நாலு நோனுப்போடும் யாக்கெம், ஒரு அலபக்காக்குடை, காச ரூபாச. சொந்தக்காரன், சுவாரிஸ் அப்பு, உகம் நொம்பர் டிப்பேர்க்ஸ்லேன், மருதாணை.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௧ ந் வ, மருதாணை மூன்றாம் பிரிவில் மெஸ் எஸ். எஸ். சிகாரிங்கெவல் அவர்களது லாயத்திலிருந்து : ஒரு கோடி வெள்ளை வான் கோழியும், ஒரு வறிக சாதிப் பேட்டுக் கோழியும், ஒரு வறிக சாதிச் சாவலும், இவை இரண்டும் சாம்பல் வண்ணம். சொந்தக்காரன், மெஸ் எஸ். எஸ். சிகாரிங்கெவல், மருதாணை மூன்றாம் பிரிவு, கொழும்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் வ, நேற்றே ரோட்டில் மாட்டிமா கவுசில் இருந்து : ஒரு நரிச் சாதி நெயியர் நாய், வயசு-மூன்று மாதம், நல்லாய் வளர்ந்ததும் மெல்லியதும், வலது பக்கத்தில்-கறுப்புப் புள்ளியுண்டு, வயிற்றிலனேக கறுப்புப் புள்ளியுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ் யோன் லெயிட்லன், மாட்டிமாகவுஸ், நேற்றே ரோட்ட்.

களவுபோனது அல்லது இழந்துபோனது.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் வ, தொப்பித்தோட்ட மென்றனைக்கப்படும் காற்றினில் : ஒரு ஜே. எவ். என்ற முதற்குறிப்புப் பெயர் அடையாள மிடப்பட்ட வெள்ளை மேசைக் கரண்டி. சொந்தக்காரன், மெஸ் டிபிள்யு. ஏ. பாற்றேஸ்சன், காற்றன்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கடிகூகம் ஆண்டு தைமாதம் கொழும்பைச்சேர்ந்த செக்கடித்தெரு என்னுமிடத்தில் காணாமற்போன கத ரேசி என்று பெயர் கொண்ட பெண்பிள்ளையின் தந்தகால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது); தமிழ் பெண்பிள்ளை; இந்து சமயம்; வயது-௧௯ அல்லது ௧௮; உயரம்-௪ அடி ௭ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கருநிறம்; வளைந்த அகண்ட வாய்; பற்கள்-பெரிதானவை, ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டவை; நடக்கும்போது-ஒற்றைக்கால் நொண்டியும், மற்றக்காலைப் பார்க்க கொஞ்சம் கட்டை; பிறங்கவிடம்-யாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த சுண்ணகம்; பொதுஇருப்பிடம்-யாழ்ப்பாணம்; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த செக்கடித்தெரு; கலியாணம் கட்டாதவன்; தாய்-கொழும்பு புதுச்சேனைகத் தெருவிலிருக்கும் சின்னப்பிள்ளை; கொழும்பில் வசிக்கும் பெருக்கோர் எச். திருவிளங்கம் என்பவருக்கு இவளை நன்றாய்த் தெரியும்.

கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமாதம் முதலாம் திகதி தொடக்கம் கிருமேர்ஸ் லேனில் காணாமற்போனவனுடைய நிச்சேட் என்னும் பெயருள்ள பொடியனின் தந்தகாலஇருப்பிடம் தேடப்படுகின்றது; சிங்களவன்; பள்ளிக்கூப்பொடியன்; வயது-ஏறக்குறைய ௧௬; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; தேகம்-உயரத்துக்குத்தக்க பருப்பம்; நிறம்-இருண்ட கபில நிறம்; முக்கு-நேரானதும், குரங்கின் மூக்கை ஒத்ததும் சொற்பமாய்க் கீழ் வளைந்ததும்; வாய்-சிறியது; உதடுகள்-தடிப்பானவை; பற்கள்-மேல்வாயின் முன் பல்லு இரண்டும் எஞ்சிய பற்களிலும் பார்க்கப் பெரிதானவை; கண்கள்-கறுப்பும் வட்டாகிருதியுமானவை; மயிர்-கறுப்பானதும் கத்திரிக்கப்பட்டுள்ளதும்; முகம்-அகன்றது; தலையின் பின்பக்கத்தில் இரண்டு சுளிகள் உள்ளன, இடதுகையின் மோதிர விரல் குறளானது; இடது முலைக்கு இரண்டு அங்குலந்தாள் ஒரு தழும்புண்டு; முதுகில்-மயிர்களுண்டு, அவைகள் செந்நிறமானவை; காதவடியில் நாய்கடித்த தழும்புள்ளவன், கருத்தின் பின்பக்கத்தில் இரண்டங்குல நீளமுள்ள தழும்பும் முள்ளவன், இந்தத்தழும்பு பிரம்படித்ததழும்பு; தலை இவனுடைய உருவத்தின் பிரமாணத்துக்கு மேல் பெரியதாயிருக்கிறது; பிறப்பிடம்-கிருமேர்ஸ் லேன்; பொதுஇருப்பிடம்-புறக்கோட்டை டோபிஸ் லேன்; ஊசாடுமிடம்-வாளைத்தோட்டம்; தகப்பன்-ஜி. சமரரத்ன; மாமன்மார் அல்லது சித்தப்பன்மார்-கண்டி சிறிமலவத்தவிலிருக்கும் யேயிஸ் சமரரத்ன, சால்பிட்டிக் கோறையிலுள்ள கங்கடுவில்லாவிலிருக்கும் எலியெஸ் பெருநாந்து, சால்பிட்டிக் கோறையிலிருக்கும் நாத்மலையில்லாசம்பண்ணும் டபிள்யு. அந்திரிஸ் பெருநாந்து; பேரன்மார்-சால்பிட்டிக் கோறையிலுள்ள பினியார்தரவிலிருக்கும் சாமுவெல் கோயிஸ், புறக்கோட்டை டோபிஸ்லேன் கூம் நம்பர் வீட்டிலிருக்கும் பாஸ்கல் பெருநாந்து, புறக்கோட்டையிலுள்ள மலிபன் ஸ்ற்றீறிலிருக்கும் ஜி. எம். பெருநாந்து என்பவர்கள் முகாந்திரம்ஸ் லேனில் இருக்கும் ஜி. டபிள்யு. பெருநாந்துவுக்கும், டபிள்யு. பி. பெருநாந்துவுக்கும், பி. நீ. பெருநாந்துவுக்கும் கிருமேர்ஸ் லேனில் இருக்கும் ஆர். ஏ. பெருநாந்துவுக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்தவன். இந்த விளம்பரத்தைக்கொண்டு கடிகூகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் திகதியைக்கொண்ட ௧௮-அம் இலக்கக் "கியூ அன்ட் கிறை" யிற் தோற்றியதைத் திருத்துகிறோம்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 6, 1899.